
GEMEENTË 

Asten$A 
AYYA 

RAADSBESLUIT 

j
erwerP:=

_______=

Dagtekening: - 

Regionaal risicoprofiel 2025-2028= 25 februari 2025 

De raad van de gemeente Asten; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 januari 
2025. 

gehoord het advies van de commissie Samenleving en Bestuur van 13 februari 2025; 

besluit: 
1. geen zienswijze in te dienen op het Regionaal Risicoprofiel van de Veiligheidsregio 

Brabant-Zuidoost. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Asten van 
25 februari 2025. 

De raad voornoemd, 
griffier,   

 

ns 

5/5 



GEMEENTF 

Asten 
AYYA 

RAADSVOORSTEL 
ZAAKNUMMER: 07432024138566 

Onderwerp: 

Regionaai risicoprofiei 2025-2028 

Bijlage(n): Vergadering p.h.: 
van: 

25 februari=
AvE 5 

________ 2025 

de raad 
van de gemeente 
Asten 

Samenvatting 
De veiligheidsregio heeft een regionaai risicoprofiel opgesteld. De raad kan hier een 
zienswijze op indienen. Een regionaal risicoprofiel van de veiligheidsregio beschrijft de 
specifieke risicos en gevaren die in een bepaald gebied kunnen optreden, inclusief de 
mogelijke gevolgen en maatregelen voor crisisbeheersing. 

Beslispunten 
De raad besluit: 

1. geen zienswijze in te dienen op het Regionaal Risicoprofiel van de Veiligheidsregio 
B ra ba n t - Z u i d oost. 

Aanleiding 
Conform artikel 11 van de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Brabant-
Zuidoost 2024 wordt u in de gelegenheid gesteld om een zienswijze kenbaar te maken 
over een risicoprofiel als bedoeld in artikel 15 van de Wet veiligheidsregios. Een 
risicoprofiel richt zich op de risicos die in of voor de regio kunnen leiden tot branden, 
rampen en crisis. 

Het Algemeen Bestuur VRBZO legt het concept Regionaal Risicoprofiel 2025-2028 nu aan 
u ter zienswijze voor, waarbij u gelegenheid heeft om alvast uw eerste eventuele wensen 
voor het nieuwe beleidsplan mee te geven aan het bestuur. Daarnaast ontvangt u op een 
later moment een uitnodiging om voor de totstandkoming van het beleidsplan inbreng te 
leveren. In bijgaande notitie met bijlagen treft u meer informatie aan over de inhoud en 
het tot stand komen van het Regionaal Risicoprofiel 2025-2028. 

Het streven is om het Regionaal Risicoprofiel ter vaststelling voor te leggen aan het 
Algemeen Bestuur van de VRBZO op 3 april 2025. Een eventuele zienswijze dient daarom 
vóór 20 maart aanstaande te worden kenbaar gemaakt. 

Doelstelling 
Geen zienswijze in te dienen op het Regionaal Risicoprofiel van de veiligheidsregio 
Brabant-Zu idoost. 



Argumenten 
1. 1 Bij het opstellen van het regionaal risicoprofiel is gewerkt volgens een nieuwe 
methodiek die beter aansluit bij de huidige eisen. 

Er is een nieuwe methodiek ontwikkeld die beter aansluit bij de huidige 
wetenschappelijke ontwikkelingen en eisen die gesteld worden. De focus ligt op 
fenomeen-analyse en kwalitatieve risicobeschrijvingen, wat zorgt voor een realistischer 
beeld van risicos dan voorheen. 

1 . 2 Bij het opstellen van het regionaa/ risicoprofiel is er gewerkt met een groeimodel voor 
flexibele risicoana/yse. 

Het groeimodel biedt flexibiliteit en stelt VRBZO in staat om risicos gefaseerd in kaart te 
brengen en samen met partners verder te verdiepen. Dit zorgt voor een betere 
afstemming op actuele situaties en prioriteiten. 

1 . 3 Bij het opstellen van het regionaal risicoprofie/ wordt er gewerkt met een dynamische 
aanpak van het RRP. 

In plaats van een statisch document dat elke vier jaar wordt geactualiseerd, wordt het 
RRP nu dynamisch en kan sneller worden aangepast aan veranderende omstandigheden. 
Dit maakt het mogelijk om effectiever in te spelen op snel veranderende risicos. 

1.4 Het regionale risico profiel /egt de focus op actuele trends en opkomende risicos. 

Ondanks dat verdere verdieping van risicos nog moet plaatsvinden, kan er al gefocust 
worden op actuele trends zoals klimaatverandering, cyberveiligheid en geopolitieke 
spanningen. Dit zorgt ervoor dat het RRP zowel actueel als proactief is in het adresseren 
van toekomstige bedreigingen. 

Risicos 
n.v.t. 

Alternatieven 
Het kenbaar maken van een zienswijze. 

Planning en uitvoering 
Zie hieronder bij communicatie. 

Toekomstagenda Asten 2030 / Vitale democratie 
n.v.t. 

Juridische context 
Op basis van de Wet veiligheidsregios (Wvr) is iedere veiligheidsregio verplicht een 
regionaal risicoprofiel (RRP) op te stellen. Het RRP richt zich op risicos die kunnen leiden 
tot branden, rampen en crises. 

Financiële toelichting 
Dit beslispunt heeft geen directe financiële impact op het huidige beleid. De jaarlijkse 
financiële verplichtingen zijn echter reeds verwerkt in de begroting voor het jaar 2025. 

Communicatie 
Uw besluit om geen zienswijze kenbaar te maken dient vóór 20 maart 2024 kenbaar te 
worden gemaakt aan de VRBZO. Na het besluit in de gemeenteraad op 25 februari 2025 
wordt aan het AB van de VRBZO een brief gestuurd, zie bijlage. 



GEMEENTE 

AStenA 
AYVA 

Bijlage(n)/ter inzage 

Na a m= __________________________ 
1. Raadsbesiuit= _________________ 
2. Regionaal Risicoprofiel 2025-2028 

3. Informatiebrief Regionaal Risicoprofiel 2025-2028 

4. Afwegingskader verdieping en doorleving risicos 

5. Uitaaande brief 

Document nummer 

2024138674 

2024127799 

2024127800 

2024127802 

2024142641 

3/5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4



